令和4 年5 月24 日

板橋区立蓮根小学校

PTA 会長

hasunePTA-22-015

令和４年度第二回運営委員会・ＰＴＡ総会 開催報告

5月19日(木)、第二回運営委員会およびＰＴＡ総会を開催しましたのでご報告いたします。

1. 第二回運営委員会

＜１＞ 開催日時・参加者

日時：5月19日（木）15：30～15：45

参加者：校長先生、副校長先生、ＰＴＡ本部役員、各委員委員長・副委員長

＜２＞ 議事内容

（１） ＰＴＡ会長（代理副会長）・校長先生挨拶

（２） 本部役員・各役員の活動報告※

※活動報告は【別紙】に記載

＜３＞ その他

次回第三回運営委員会は9月9日（金）開催予定

2. ＰＴＡ総会

＜１＞ 開催日時

日時：5月19日（木）16：03～16：30

＜２＞ 総会出席者・委任状数について

出席者数89名、委任状296名 にて総会は成立いたしました。

＜３＞ 審議結果

５月２日配布・配信済の議事内容（令和３年度事業報告・決算報告、会計監査報告、

令和４年度事業計画案、予算案）について、慎重審議を行った結果、全員意義なく全

て承認されました。

＜４＞ その他報告内容

（１） ＰＴＡ会則の改定

・本部役員、会計監査の定位数上限の変更

・催事委員の定足数上限の変更

・委員選出方法の追加（一役一名もしくは保護者連名可とした）

（２） ウェブベルマークの登録のお願い

・詳細については教養保健委員よりおたより発行予定

以上

PTAだより

【別紙】本部役員、各委員の活動報告（2022年4月23日以降）

① 本部役員

4月23日(土) 板橋区小P連. 副会長研修会 出席@オンライン

4月27日(水) 板橋区小P連. 副会長研修会 出席@オンライン

5月1日(日) PTA5月総会前配布資料/役員・委員名簿 印刷棚入れ

5月6日(金) 離任式/催事委員会正副会議 出席

5月9日(月) 地域親善スポーツ大会実行委員会 出席

5月11日(水) 役員・委員名簿/PTAだより特別号先生紹介 印刷棚入れ

5月12日(木) 第一回教養保健委員会 出席

5月14日(土) 令和4年度町連蓮根支部・青健蓮根地区委員会・環境行動委員会合同総会出席

5月15日(日) 地域親善スポーツ大会(ソフトボール/ボッチャ)参加 【＊1】

5月19日(木) 役員会/第二回運営委員会/PTA5月総会【＊2】/青健はすね広報部会出席

5月20日(金) 第一回身近な教育委員会出席

5月21日(土) 第一回催事委員会出席

② 催事委員

5月6日(金) 催事委員正副・本部会議

5月19日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会

5月21日(土) 第一回催事委員会開催/２グループに分けグループLINE作成

③ 教養保健委員

5月12日(木)
第一回教養保健委員会開催/ベルマーク・テトラパック・インクカートリッジの

回収箱リフォーム/5グループに分けグループLINE作成

5月16日(月) 講座担当グループ  LINEにて講座開催検討開始

5月18日(水) テトラパックグループ 専用回収箱を日本テトラパック(株)に請求

5月19日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会

5月20日(金)
「インクカートリッジ・テトラパック回収のお願い」「ウェブベルマークのご

案内」の印刷棚入れ

④ 安全委員

4月22日(金)
正副委員決定/前年度引継ぎ、腕章・プレート授受

プレートを自転車につけて防犯・交通安全活動の開始

5月9日(月) LINEにて一年間の活動内容の共有

5月19日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会

5月21日(土) 土曜公開授業での防犯見回り

⑤ 学年委員

～活動の様子～

【＊1】5/15地域親善スポーツ大会  【＊2】5/19ＰＴＡ総会

学年ごとのグループLINE作成（１・２・３・４・６年）

5月19日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会